
 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_inovace_10_vlsousednístátyRakousko_70 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT, VLASTIVĚDA 
 

květen 2013 
5.ročník-vlastivěda 

 Evropa - sousední státy 
Rakouská republika 

práce s mapou 
 

pracovní list 
 



- 1 - 
 
 

Rakouská republika 
 
 
1) Křížovka 
 

1         A 

2         J 

3         Y 

4       D   

5         Y 

6         L 
 
Legenda: 
1- hudební dílo se zpívaným textem 
2- řeka, která protéká Bratislavou 
3- zvířata, dávající mléko 
4- příbytek v horách 
5- útvary z kamenů 
6- člověk, žijící v horách 
 
Tajenka: ___________________________ 
 
 
 
2) Se kterými zeměmi má Rakousko společné státní hranice? 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
 
 
3) Jaký povrch země převažuje - hornatý nebo nížinatý ? Podtrhni! 
 
 
 



- 2 - 
 

 
4) Které pohoří se zde rozkládá? Jaká je nejvyšší hora? Napiš výšku. 
 
 
________________________________________________________________ 

 
 
 

5) Které je hlavní město Rakouska? Která řeka městem protéká? 
 
 
________________________________________________________________ 
 
 
6) Vypiš další větší města. 
 
 
________________________________________________________________ 
 
 
7) Kterou řečí se mluví v Rakousku? 
 
 
________________________________________________________________ 
 
 
8) Jak ovlivňuje hornatý povrch podnebí Rakouska? 
 
 
________________________________________________________________ 
 
 
9) Kde se asi pěstují veškeré plodiny v Rakousku? 
 
 
________________________________________________________________ 



- 3 - 
 
 

Řešení: 
 
1)  1- opera 
 2- Dunaj 
 3- krávy 
 4- bouda 
 5- skály 
 6- horal 
 
tajenka: RAKOUSKO 
 
2) Česká republika, Slovensko , Maďarsko, Slovinsko, Itálie, Švýcarsko, 
Lichtenštejnsko, Německo 
 
3) hornatý 
 
4) Alpy, Grossglockner, 3 797 m n.m. 
 
5) Vídeň, Dunaj 
 
6) Innsbruck, Linec, Salzburk, Graz (Štýrský Hradec) 
 
7) německy 
 
8) je zde chladněji 
 
9) na východě země v nížině okolo Dunaje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Anotace 
 
Pracovní list slouží pro zadání domácího úkolu, zopakování probrané látky a 
příprava na další hodinu. 


